In maniera naturale, tutti questi validi esempi che tratteggiavano la figura del perfetto regnante trovavano l'apice nella descrizione di Enrico I, allevato con perfetta educazione, istruito nella

---

<sup>419</sup> «Itaque imperii sui ad eos limites incrementa perducta sunt, ut justitia et pax libenter in mutuos amplexus concurrerent, osculorum gratiam grata vicissitudine libantes» *Ibidem*, I.48, p. 68.

<sup>420</sup> «Historia gentis Anglorum ecclesiasticam, quam nupem edideram, libentissime tibi desideranti, rex, et prius ad legendum ac probandum transmisi et nunc ad transcribendum ac plenius ex tempore meditandum retransmitto; satisque stadium tuae sinceritatis amplector, quo non solum audiendis scripturae sanctae verbis aurem sedulus accomodas, uerum etiam, noscendis priorum gestis sive dictis et maxime nostrae gentis virorum illustrium curam vigilantiter impendis. [...] Quod ipsum tu quoque vigilantissime deprehendes, historiam memoratam in notitiam tibi simulque eis, quibus te regendis divina praefecit auctoritas, ob generalis curam salutis latius propolari desideras» *Historia Ecclesiastica Gentis Anglorum*, p. 5; anche la cronaca di Giovanni di Worcester ricorda questo fatto, all'anno 729: «[...] Ceolvufum heredem sibi fecit ad quem Beda famulus Christi presbiter et monachus historiam gentis Anglorum scripsit» *JW*, p. 180. Invece, la *cronaca anglo-sassone* ricorda solamente la sua ascesa al trono: «Then Ceolwulf succeeded to the kindom and held it eight years» *ASC*, p. 28. Chelwulfo fu sovrano di Mercia dall'821 sino alla sua morte, avvenuta nell'823. Cfr. Yorke, *Kings and kingdoms of early*, pp. 122-123; Stenton, *Anglo-Saxon England*, pp. 230-232.

<sup>421</sup> «Conscendit igitur tremulum regni culmen Celwlfus ab Ida septimus, et idoneus ad cetera et cui non deerat litterarum peritia acri animo et alacri studio comparata. Vadatur sermonis mei veritatem Beda, qui, eo tempore quo maxime scaturiebat litteratis Britannia, huic potissimum Anglorum Historiam eliminandam obtulit, eligens nimirum in illo auctoritatem bene dicta roborandi propter imperium et scientiam perperam dicta emendandi propter ingenium» *GRA*, I.53, p. 82.

<sup>422</sup> «Post haec in curia filiae Ethelfledae et generi Etheredi educandum curaverat; ubi multo studio amitae et precarissimi ducis ad omnem regni altus, gloria uirtutum calcavit et pressit invidiam, post mortem patri set interitum fratris in regem apud Kingestune coronatus» *Ibidem*, II.133, p. 210.

<sup>423</sup> «Sanctitati quoque morum communicabat severitatis animositas, ut nullum cuiuscumque dignitatis hominem leges eludere impune permetteret» *Ibidem*, II.154, p. 254.